
　大　　阪　　府　　知　　事　　選　　挙

１　選挙執行年月日 令和５年４月９日（日）執行（３月23日告示）

２　選挙人名簿に関する調べ

３　投票に関する調べ 　

（１）選挙当日有権者数、投票者数、投票率

（２）期日前投票数、不在者投票数、代理投票数、点字投票数等

（　）内は内書で、郵便による不在者投票数

（３）最高・最低投票率、投票所数、ポスター掲示場設置数

7,304,555

（令和５年３月22日現在）

区　　　分
選　挙　人　名　簿　登　録　者  数

男 女 計

男  女 計

守　口　市 57,926 62,662 120,588
大　阪　府 3,472,899 3,831,656

61,653 118,496 23,773 28,100

区　　　分
当 日 有 権 者 数 投　 　票　 　者　　 数

男 女 計

51,873

大　阪　府 3,411,185 3,777,480 7,188,665 1,553,305 1,823,947 3,377,252

守　口　市 56,843

区　　　分
投　　票　　率　（％）

男 女 計

守　口　市 41.82 45.58 43.78
大　阪　府 45.54 48.28 46.98

区　　　分
期 日 前 投 票 数 不在者投票数 代理 点字 仮投

男 女 計 男 女 計 投票数 投票数 票数

守　口　市
4,644 6,054 10,698 207 335 542 172 5 0

(13) (11) (24)

最 高・最 低 投 票 率（％） 投 票 場 所 投　票　所　数 ポスター掲示場設置数

最高投票率 56.19 下島小学校
37 265

最低投票率 37.53 錦小学校
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４　開票に関する調べ

（１）投票者数、投票総数、持帰り、不受理、無効投票率

（２）開票の場所、開閉時刻

５　候補者（定数　１名） （○印は当選人）

当 性 年

落 別 齢

女 48

男 55

男 46

○ 男 47

男 53

女 34

　

（　）内の氏名は通称

吉野　敏明

辰已　孝太郎

吉村　洋文

稲垣　秀哉

（たつみ　コータロー）

（稲垣　ひでや）

3.36

7.38

77.32

0.73

3.47

7.96

73.69

0.68

114,764

263,355

2,439,444

22,367

新

新

現

新

参　政　党

無　所　属

大阪維新の会

新党くにもり

1,714

3,759

39,395

374

区　　　分 投 票 者 数
投　票　総　数

持帰り 不受理
無効投票率

有 効 投 票 無 効 投 票 　（％）

守　口　市 51,873 50,951 917 5 0 1.77

大　阪　府 3,377,252 3,310,361 66,792 99 0 1.98

守口市 大阪府

開　　　票　　　所 開　　　票　　　日 開　　閉　　時　　刻

守口市民体育館 令和５年４月９日（日） 午後９時００分～午後１１時３８分

437,972 10.47

候 補 者 氏 名 党　　派
新現 得　　票　　数 得　票　率（％）

前元 守 口 市 大 阪 府

13.23
（谷口　真由美）

米岡　真由美

佐藤　さやか 政治家女子４８党 新 373

無　所　属 新 5,336

32,459 0.73 0.98
（さとう　さやか）
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６　投票所別投票結果

投票 　 当 日 有 権 者 数     投　票　者　数     投　票　率（％）

区 男 女 計 男 女 計 男 女 計

1 2,094 2,279 4,373 998 1,080 2,078 47.66 47.39 47.52

2 1,971 2,269 4,240 963 1,102 2,065 48.86 48.57 48.70

3 1,218 1,442 2,660 616 702 1,318 50.57 48.68 49.55

4 1,013 1,080 2,093 471 545 1,016 46.50 50.46 48.54

5 1,296 1,469 2,765 543 685 1,228 41.90 46.63 44.41

6 滝井東会館 773 885 1,658 403 498 901 52.13 56.27 54.34

7 馬場一会館 837 853 1,690 388 425 813 46.36 49.82 48.11

8 高瀬馬場集会所 789 918 1,707 332 414 746 42.08 45.10 43.70

9 寺方南小学校 2,221 2,309 4,530 909 993 1,902 40.93 43.01 41.99

10 南寺方集会所 881 887 1,768 323 376 699 36.66 42.39 39.54

11 さつき学園 1,037 1,127 2,164 461 584 1,045 44.46 51.82 48.29

12 647 774 1,421 276 368 644 42.66 47.55 45.32

13 さくら小学校 1,485 1,633 3,118 729 862 1,591 49.09 52.79 51.03

14 西橋波会館 642 654 1,296 265 311 576 41.28 47.55 44.44

15 東橋波会館 695 731 1,426 316 320 636 45.47 43.78 44.60

16 2,029 2,289 4,318 901 1,062 1,963 44.41 46.40 45.46

17 樟風中学校 1,449 1,639 3,088 637 756 1,393 43.96 46.13 45.11

18 錦小学校 2,781 2,924 5,705 984 1,157 2,141 35.38 39.57 37.53

19 八雲南会館 812 767 1,579 316 341 657 38.92 44.46 41.61

20 1,952 2,055 4,007 840 986 1,826 43.03 47.98 45.57

21 894 974 1,868 366 444 810 40.94 45.59 43.36

22 八雲中学校 962 1,046 2,008 410 490 900 42.62 46.85 44.82

23 八雲小学校 2,723 2,847 5,570 1,161 1,327 2,488 42.64 46.61 44.67

24 庭窪小学校 2,435 2,566 5,001 980 1,163 2,143 40.25 45.32 42.85

25 庭窪中学校 1,082 1,301 2,383 434 591 1,025 40.11 45.43 43.01

26 1,364 1,410 2,774 531 612 1,143 38.93 43.40 41.20

27 金田小学校 3,123 3,365 6,488 1,159 1,422 2,581 37.11 42.26 39.78

28 梶小学校 2,393 2,580 4,973 910 1,132 2,042 38.03 43.88 41.06

29 梶中学校 3,607 3,927 7,534 1,459 1,770 3,229 40.45 45.07 42.86

30 1,632 1,713 3,345 618 716 1,334 37.87 41.80 39.88

31 大久保中学校 1,878 1,999 3,877 720 857 1,577 38.34 42.87 40.68

32 よつば小学校 1,528 1,706 3,234 621 768 1,389 40.64 45.02 42.95

33 藤和会館 1,531 1,644 3,175 614 695 1,309 40.10 42.27 41.23

34 大阪国際大学 929 1,046 1,975 420 517 937 45.21 49.43 47.44

35 下島小学校 976 1,156 2,132 544 654 1,198 55.74 56.57 56.19

36 1,476 1,557 3,033 535 639 1,174 36.25 41.04 38.71

37 藤田小学校 1,688 1,832 3,520 620 736 1,356 36.73 40.17 38.52

  全投票区 56,843 61,653 118,496 23,773 28,100 51,873 41.82 45.58 43.78

西部コミュニティセンター

喜久の里ふれあい会館

春日・寺内集会所

八雲東コミュニティセンター

南十番連合会館

さんあい広場「さた」

東部エリアコミュニティセンター

錦コミュニティセンター

投 票 場 所

守口小学校

第一中学校

守口市役所

障がい者・高齢者交流会館
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７　時間別投票状況
　
時間別投票状況 8時現在 9時現在 10時現在 11時現在 12時現在 13時現在 14時現在 15時現在

投  票  者  数 930 2,990 6,780 12,340 17,490 20,810 23,970 27,120

投 票 率（％） 0.79 2.53 5.73 10.42 14.77 17.57 20.24 22.90

　
時間別投票状況 16時現在 17時現在 18時現在 19時現在 最 終

投  票  者  数 29,780 32,450 35,320 37,960 40,633

投 票 率（％） 25.15 27.40 29.83 32.06 34.29

８　時間別開票状況（立候補届出順）
　
時間別開票状況 　 22時00分現在 　 22時30分現在 　 23時00分現在 　 23時38分最終
　
谷 口 真 由 美

吉 野 敏 明

たつみ コータロー

吉 村 洋 文

稲 垣 ひ で や

さとう さやか

得 票 数 計

 開 票 率（％）

９　備考

　天候　晴れ

38,500

0

79.04

3,759

39,395

374

3,000

0

0
22,500

43.38

0

0

3,000

16,500

0

5,000

50,95141,000

3,500

32,500

0

100.00

5,336

1,714

373

5,000

1,500

0
48,500

93.50

3,500
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